令和２年９月７日

令和２年度共同利用研究採択者各位

京都大学複合原子力科学研究所共同利用掛

京都大学複合原子力科学研究所保安教育（１０月分）について

標記のことにつきまして、１０月７日（水）に開催を予定しておりました保安教育です

が、新型コロナウイルスの状況が収束しないことから、一堂に会して実施する形での開

催を４月に引き続き取りやめることといたしました。

このため、１０月開催の保安教育の受講を予定されていた共同利用者は、現状どお

り、以下の保安教育受講要領により教育資料の自習を行ってください。

また、保安教育の自習をしていただいた共同利用者は、管理区域に立入る前に「ビ

デオ視聴」をしていただきます。

【保安教育受講要領】

１）講義資料の自習

以下のサイトに講義資料がありますので、各自で資料を用いて自習（熟読）してくだ

さい。資料に記載の講義時間分の自習をお願いします。

サイト URL：https://www.rri.kyoto-u.ac.jp/JRS/hoan/hoantext.htm

（なお、資料は印刷・複写は不可となっています。）

２）教育受講報告について

上記１）の自習終了後、所内担当者へ教育を終了した旨、報告してください。

※ 過去に保安教育を受講されたことがある共同利用者は、受講の必要はありませ

ん。

https://www.rri.kyoto-u.ac.jp/JRS/hoan/hoantext.htm